




Приложение № 1 к решению Совета Спасского муниципального района №                  от                    2019 г 

 

  

Приложение № 1 

 

                                                                                                                   к решению Совета Спасского муниципального 

 

                                                                                                                                           района Республики Татарстан 

 

                                                                                                                          "О бюджете муниципального  образования 

 

                                                                                                            "Спасский муниципальный район" на 2019 год и  
                                                                                                                                     на плановый период 2020 и 2021 годы       

  
                         №  32-1  от 28.11. 2018 года 

   

   

   
Источники 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "Спасский  муниципальный район"   

на 2019 год 

  

  

  

(тыс. рублей) 

Код  показателя Наименование  Сумма 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -602314,2 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -602314,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 618977,56 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  618977,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 2 к решению Совета Спасского муниципального района №                  от                    2019 г 

 

Приложение № 3 

 
к решению Совета 

Спасского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан "О бюджете 

муниципального 

образования  
"Спасский 

муниципальный район" 

на 2019 год и на 
плановый период 2020 

и 2021 годов " 

 

 

 
   Объемы прогнозируемых доходов  бюджета муниципального образования  «Спасский  муниципальный 

район»  на  2019 год       

  
(тыс.рублей) 

Н а и м е н о в а н и е  
Код  

дохода 
Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 

00000 00 

0000 000 

154261,40 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 

00000 00 

0000 110 

123229,90 

Налог на доходы физических лиц  1 01 

02000 01 

0000 110 

123229,90 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227(1) и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 1 01 

02010 01 

0000 110 

123229,90 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 1 03 

00000 00 

0000 000 

12600,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации  1 03 

02000 01 

0000 110  

12600,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  1 05 

00000 00 

0000 000 

10773,00 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения  1 05 

01000 00 

0000 110 

5431,60 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 1 05 

01011 01 

1000 110  

3259,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

1 05 

01021 01 

1000 110 

2172,60 

Единый налог на вмененный  доход  для отдельных  видов  деятельности  1 05 

02000 02 

0000 110 

4808,70 

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 

03000 01 

0000 110 

498,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюдеты 

муниципальных районов 

 1 05 

04020 02 

0000 110 

34,70 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА  1 08 

00000 00 

0000 000 

1040,00 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах  общей  юрисдикции, мировыми  судьями (за  

исключением  Верховного  суда   Российской  Федерации) 

 1 08 

03010 01 

0000 110 

1038,00 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 1 08 

07150 01 

0000 110 

1,00 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов. 

1 08 

07174 01 

0000 110 

1,00 

ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 

00000 00 

0000 000 

3431,00 



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

  1 11 

05013 05 

0000 120 

2887,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

  1 11 

05013 13 

0000 120 

544,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ   1 12 

00000 00 

0000 000 

256,00 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами    112 

01010 01 

6000 120 

85,50 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты    112 

01030 01 

6000 120 

45,00 

Плата за размещение отходов производства     112 

01041 01 

6000 120 

125,00 

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) рассеивании 

попутного нефтяного газа  

112 

01070 01 

6000 120 

0,50 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

 1 13 

00000 00 

0000 000 

81,50 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

 1 13 

02065 05 

0000 130 

81,50 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 

00000 00 

0000 000 

1100,00 

Доходы    от    продажи    земельных    участков, государственная  собственность  на   которые   не разграничена и  

которые  расположены  в  границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

1 14 

06013 05 

0000 430 

800,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

1 14 

06013 13 

0000 430 

300,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  1 16 

00000 00 

0000 000 

1750,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 1 16 

03000 00 

0000 140 

35,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 

охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в 

области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законодательства, водного законодательства 

  1 16 

25000 00 

0000 140 

230,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных 

районов 

1 16 

33050 05 

0000 140 

3,00 

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты 

муниципальных районов 

1 16 

35030 05 

0000 140 

3,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об админитсративных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

1 16 

43000 01 

0000 140  

50,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

  1 16 

90050 05 

0000 140 

1429,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ   2 00 

00000 00 

0000 000 

448052,80 

Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы  Российской Федерации  2 02 

00000 00 

0000 000 

448052,80 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  2 02 

00000 00 

0000 150 

15790,5 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности   202 15 

001 05 

0000 150 

15 790,50 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов  2 02 

29999 05 

0000 150 

278482,5 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  2 02 

00000 00 

0000 150 

151389,40 



Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния  2 02 

35930 05 

0000 150 

1365,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

 2 02 

35120 05 

0000 150 

5,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 2 02 

35118 05  

0000 150 

1814,50 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение,причитающееся приемному родителю 

 2 02 

30027 05 

0000 150 

19636,30 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 2 02 

30024 05 

0000 150 

128567,10 

Иные межбюджетные трансферты  202 

00000 00 

0000 150 

2390,40 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня  

 202 

40014 05 

0000 150 

1507,00 

Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных образований  

 2 02 

04999 05 

0000 150 

883,40 

Всего доходов:   602314,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 к решению Совета Спасского муниципального района №                  от                    2019г 

  

Приложение №  8                                                           

к решению Совета Спасского муниципального 
района Республики Татарстан "О бюджете 
муниципального образования "Спасский 

муниципальный район" на 2019 год  и на 
плановый период 2020 и 2021 годов  № 32-1  от 

28.11. 2018 года 

  

  

  

  

  

      

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2019 год 

/тыс.рублей/ 

Наименование Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на год 

Общегосударственные вопросы 01       58 843,63 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02     2 662,99 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   2 662,99 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 02 9900002030 100 2 662,99 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 
01 03     7 370,44 

Центральный аппарат 01 03 9900002040   7 370,44 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 03 9900002040 100 4 608,50 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 01 03 9900002040 200 2 705,94 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 56,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации,     местных администраций 
01 04     22 364,61 

Центральный аппарат   01 04 9900002040   21 679,41 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 04 9900002040 100 15 294,08 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 01 04 9900002040 200 6 161,83 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 223,50 

Субвенция на реализацию полномочий в сфере молодежной 

политики 01 04 9900025240   341,40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 04 9900025240 100 277,70 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 01 04 9900025240 200 63,70 

Субвенция на реализацию полномочий в области образования 01 04 0220825302   341,40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 04 0220825302 100 341,40 

Субвенция на реализацию госполномочий по сбору информации от 

поселений входящих в МР,необходимой для ведения регистра 

муниципальных НПА 
01 04 2410125390   2,40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 04 2410125390 100 2,40 

Судебная система 01 05     5,90 

Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

РФ 
01 05 9900051200   5,90 



Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 01 05 9900051200 200 5,90 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     7 242,88 

Центральный аппарат 01 06 9900002040   7 242,88 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 06 9900002040 100 5 851,77 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 01 06 9900002040 200 1 375,10 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 16,01 

Резервные фонды 01 11     2 677,60 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900007411   2 677,60 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 2 677,60 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     16 519,21 

Субвенция на реализацию полномочий по организации 

деятельности по опеке и попечительству 01 13 0350325330   968,40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 13 0350325330 100 961,90 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 01 13 0350325330 200 6,50 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений      01 13 08Е0144020   441,30 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 13 08Е0144020 100 441,30 

Мероприятия направленные на развитие систем ТОС в РТ 01 13 1110125180   150,00 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 13 1110125180 600 150,00 

Центральный аппарат   01 13 9900002040   1 973,54 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 13 9900002040 100 1 469,65 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 01 13 9900002040 200 502,55 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 1,34 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 9900002950   176,70 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 176,70 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 
01 13 9900025151   1 658,42 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025151 500 1 658,42 

Субвенция на реализацию полномочий по организации 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних 01 13 9900025260   370,20 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 13 9900025260 100 243,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 01 13 9900025260 200 127,20 

Субвенция на реализацию полномочий по организации 

деятельности административных комиссий 01 13 9900025270   363,40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 13 9900025270 100 283,50 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 01 13 9900025270 200 79,90 

субвенция на реализацию полномочий в области архивного дела 
01 13 9900025340   78,80 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 01 13 9900025340 200 78,80 

Субвенция на реализацию госполномочий по определению перечня 

лиц,уполномоченных составлять протоколы об админ.нарушениях 01 13 9900025350   0,50 



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 13 9900025350 100 0,50 

Реализация на реализацию госполномочий по распоряжению 

земельными участками,муниципальная собственность на которые 

не разграничена 
01 13 9900025400   5,20 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 13 9900025400 100 5,20 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений.     

Централизованные бухгалтерии Спасского муниципального района 01 13 9900029900   7 038,48 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 13 9900029900 600 7 038,48 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300   1 365,60 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 13 9900059300 100 722,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 01 13 9900059300 200 643,60 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 

(местный бюджет) 01 13 9900079300   45,40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 13 9900079300 100 45,40 

Прочие расходы 01 13 9900092350   1 643,24 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 01 13 9900092350 100 9,80 

Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 9900092350 200 416,45 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 13 9900092350 600 438,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092350 800 778,99 

Диспансеризация муниципальных служащих 
01 13 9900097071   240,03 

Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд 
01 13 9900097071 200 240,03 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     1 814,50 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180   1 814,50 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1 814,50 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  
03       3 200,40 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера,гражданская оборона 03 09     1 462,30 

Управление организацией и проведением мероприятий в области 

гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях 
03 09 0700022670   1 462,30 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 03 09 0700022670 100 1 450,30 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 03 09 0700022670 200 12,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     835,60 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 
03 10 9900025151   835,60 

Межбюджетные трансферты 03 10 9900025151 500 835,60 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14     902,50 

Реализация программных мероприятий 03 14 9900022700   902,50 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 03 14 9900022700 100 902,50 

Национальная экономика 04       17 158,82 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     2096,80 

Субсидии на развитие семейных животноводческих ферм 04 05 1440271540   400,00 



Иные бюджетные ассигнования 04 05 1440271540 800 400,00 

Субсидия на поддержку животноводства 04 05 1420673250   1200,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 1420673250 800 1200,00 

Субвенции на реализацию госполномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных и их лечению 
04 05 1420925360   496,8 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 04 05 1420925360 200 496,8 

Транспорт 04 08     2 050,20 

Отдельные мероприятия в области других видов транспорта 04 08 9900003170   2 050,20 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900003170 800 2 050,20 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09     12 999,60 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 
04 09 9900025151   80,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 9900025151 500 80,00 

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 09 Д100003650   12 919,60 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 04 09 Д100003650 200 12 919,60 

Другие вопросы в области национальной экономике 
04 12     12,22 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

04 12 9900025151   12,22 

Межбюджетные трансферты 04 12 9900025151 500 12,22 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05       7 567,42 

Жилищное хозяйство 05 01     1 521,61 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов ,за счет средств бюджетов  05 01 0450196010   1 507,00 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 05 01 0450196010 600 1 507,00 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

05 01 9900025151   14,61 

Межбюджетные трансферты 05 01 9900025151 500 14,61 

Благоустройство 05 03     6 045,81 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 
05 03 9900025141   235,20 

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025141 500 235,20 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 
05 03 9900025151   100,00 

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025151 500 100,00 

Прочие мероприятия 05 03 9900078050   5 710,61 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 05 03 9900078050 200 5 710,61 

Образование 07       375 680,56 

Дошкольное образование 07 01     84 292,79 

Реализация государственных полномочий на обеспечение гарантий 

реализации прав на получение  общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных  дошкольных 

образовательных организациях  

07 01 0210125370   28 984,70 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 07 01 0210125370 600 28 984,70 

Детские дошкольные учреждения 07 01 0210342000   55 308,09 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 07 01 0210342000 100 3 598,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 07 01 0210342000 200 2 986,72 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 07 01 0210342000 600 48 723,37 

Общее образование 07 02     232 559,21 



Общеобразовательные учреждения,включая школы - детские сады 
07 02 0220242100   141 238,01 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 07 02 0220242100 100 12 537,72 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 07 02 0220242100 200 6 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 07 02 0220242100 600 122 700,29 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного начального общего,основного общего,среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях,обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных  общеобразовательных организациях 

07 02 0220825280   91 321,20 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 07 02 0220825280 600 91 321,20 

Дополнительное образование детей 
07 03     42 920,82 

Многопрофильные организации дополнительного 

образования,реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 
07 03 0230142310   20 473,97 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 07 03 0230142310 600 20 473,97 

Оганизации дополнительного образования художественно-

эстетического направления,реализующих дополнительные 

общеобразовантельные программы 
07 03 0230142320   13 059,47 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 07 03 0230142320 600 13 059,47 

Организации дополнительного образования детей спортивной 

направленности (ДЮСШ),реализующих дополнительные 

общеобразовантельные программы 
07 03 0230142330   9 379,97 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 07 03 0230142330 600 9 379,97 

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-

преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих в 

учреждениях по внешкольной работе с детьми за высокие 

результаты 

07 03 1010142330   7,41 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 07 03 1010142330 600 7,41 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     11 861,44 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости 

детей и молодежи за счет средств бюджета РТ 07 07 1020121320   6 252,70 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 07 07 1020121320 600 6 252,70 

Проведение мероприятий для детей и молодежи в области 

молодежной политики 07 07 1040143100   750,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 07 07 1040143100 200 750,00 

Обеспечение деятельности  учреждений молодежной политики 07 07 1040143190   4 858,74 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 07 07 1040143190 600 4 858,74 

Другие вопросы в области образования 07 09     4 046,30 

Субвенция по методическому и информационному техническому 

обеспечению образовательных учреждений 07 09 0220825301   4 046,30 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 07 09 0220825301 100 3 800,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 07 09 0220825301 200 246,30 

Культура и кинематография 08       51 728,01 

Культура  08 01     46 288,21 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований 08 01 0830144010   500,00 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 08 01 0830144010 600 500,00 

Обеспечении деятельности библиотек 08 01 0830144090   16 314,11 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 08 01 0830144090 600 16 314,11 



Обеспечение деятельности  клубов и культурно-досуговых центров 
08 01 0840144091   27 110,99 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 08 01 0840144091 600 27 110,99 

Мероприятияв области культуры 08 01 0860110990   1 621,81 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 08 01 0860110990 600 1 621,81 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 
08 01 9900025151   741,30 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025151 500 741,30 

Кинематография 08 02     2 708,50 

Обеспечение деятельности  киноучреждений 
08 02 0850144090   2 708,50 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 08 02 0850144090 600 2 708,50 

Другие вопросы в области культуры  08 04     2 731,30 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки 08 04 08Ж0145200   2 731,30 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 08 04 08Ж0145200 100 1 255,73 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 08 04 08Ж0145200 200 1 475,57 

Здравоохранение 09       293,60 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07     293,60 

Реализация гос.полномочий по проведению противоэпидемических 

мероприятий 09 07 0110202110   293,60 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 09 07 0110202110 200 293,60 

Социальная политика 10       25 952,72 

Пенсионное обеспечение 10 01     170,00 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 9900049100   170,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900049100 300 170,00 

Социальное обеспечение  населения 10 03     2 651,92 

Оказание других видов  социальной помощи 10 03 0310205510   2 575,00 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 10 03 0310205510 600 2 575,00 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 
10 03 9900025151   76,92 

Межбюджетные трансферты 10 03 9900025151 500 76,92 

Охрана семьи и детства 10 04     23 130,80 

Предоставление мер социальной поддержки гражданам,имеющим 

детей,посещающих образовательные организации,реализующие 

образовательную программу дошкольного образования 10 04 0350113200   3 494,50 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 10 04 0350113200 100 5,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200 300 3 489,50 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 10 04 0350313110   8 306,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313110 300 8 306,00 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120   3 869,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313120 300 3 869,70 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 10 04 0350313130   7 460,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313130 300 7 460,60 

Физическая культура и спорт 11       22 014,60 

Физическая культура 11 01     20 824,20 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 11 01 1010148200   20 824,20 



Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 11 01 1010148200 600 20 824,20 

Массовый спорт 11 02     1 190,40 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 02 1010112870   1 190,40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,казенными учреждениями 11 02 1010112870 100 201,50 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 11 02 1010112870 200 988,90 

Межбюджетные трансферты 14       54 723,30 

Дотации бюджетам  поселений 14       54 723,30 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 

источником финансового обеспечения которых является субсидии 

бюджетам муниципальных районов на предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений,передаваемые 

из бюджета РТ  

14 01 9900080040   47 773,30 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 47 773,30 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений,источником финансового обеспечения которых 

являются средства бюджетов муниципальных районов 
14 01 9900025040   5 997,20 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900025040 500 5 997,20 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 

источником финансового обеспечения которых является субвенции 

бюджетам муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям из регионального фонда финансовой 

поддержки поселений,передаваемые из бюджета РТ  

14 01 9900080060   952,80 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 952,80 

Всего расходов         618 977,56 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 к решению Совета Спасского муниципального района №     от                    2019г 

       

 Приложение № 10 к решению Совета Спасского  муниципального 
района Республики Татарстан «О бюджете муниципального 

образования « Спасский муниципальный район» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов " № 32-1  от 28.11. 2018 года. 

 

 

 

 
      Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования   

 «Спасский  муниципальный район»   

на 2019 год 

/тыс.рублей/ 

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на год 

Совет Спасского Муниципального района  

Республики Татарстан 370         11 929,30 

Общегосударственные вопросы 370 01       11 929,30 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 
370 01 02     2 662,99 

Глава муниципального образования 370 01 02 9900002030   2 662,99 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
370 01 02 9900002030 100 2 662,99 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

370 01 03     7 370,44 

Центральный аппарат 370 01 03 9900002040   7 370,44 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
370 01 03 9900002040 100 4 608,50 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 370 01 03 9900002040 200 2 705,94 

Иные бюджетные ассигнования 370 01 03 9900002040 800 56,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора.  Контрольно-счетная 

палата муниципального образования "Спасский 

муниципальный район" 

370 01 06     1 556,55 

Центральный аппарат 370 01 06 9900002040   1 556,55 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
370 01 06 9900002040 100 1 177,72 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 370 01 06 9900002040 200 363,63 

Иные бюджетные ассигнования 370 01 06 9900002040 800 15,20 

Другие общегосударственные вопросы 370 01 13     339,32 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 370 01 13 9900002950   68,00 

Иные бюджетные ассигнования 
370 01 13 9900002950 800 68,00 

Прочие расходы 
370 01 13 9900092350   229,91 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 

370 01 13 9900092350 100 7,30 

Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных 

нужд 370 01 13 9900092350 200 139,90 

Иные бюджетные ассигнования 
370 01 13 9900092350 800 82,71 

Диспансеризация муниципальных служащих 370 01 13 9900097071   41,41 



Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных 

нужд 370 01 13 9900097071 200 41,41 

Исполнительный комитет Спасского 

муниципального района Республики Татарстан 372         107 934,34 

Общегосударственные вопросы 372 01       34 646,11 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,     местных администраций 

372 01 04     19 535,75 

Субвенция на реализацию госполномочий по сбору 

информации от поселений входящих в 

МР,необходимой для ведения регистра муниципальных 

НПА 

372 01 04 2410125390   2,40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
372 01 04 2410125390 100 2,40 

Центральный аппарат   372 01 04 9900002040   19 191,95 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
372 01 04 9900002040 100 13 207,58 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 372 01 04 9900002040 200 5 760,87 

Иные бюджетные ассигнования 372 01 04 9900002040 800 223,50 

Субвенция на реализацию полномочий в сфере 

молодежной политики 372 01 04 9900025240   341,40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
372 01 04 9900025240 100 277,70 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 372 01 04 9900025240 200 63,70 

Судебная система 372 01 05     5,90 

Составление (изменение и дополнение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в РФ 
372 01 05 9900051200   5,90 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 372 01 05 9900051200 200 5,90 

Резервные фонды 372 01 11     2 677,60 

Резервные фонды местных администраций 372 01 11 9900007411   2 677,60 

Иные бюджетные ассигнования 372 01 11 9900007411 800 2 677,60 

Другие общегосударственные вопросы 372 01 13     12 426,86 

Субвенция на реализацию полномочий по организации 

деятельности по опеке и попечительству 372 01 13 0350325330   968,40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
372 01 13 0350325330 100 961,90 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 372 01 13 0350325330 200 6,50 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 

и средств массовой информации 372 01 13 08Е0144020   441,30 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
372 01 13 08Е0144020 100 441,30 

Мероприятия направленные на развитие систем ТОС в 

РТ 372 01 13 1110125180   150,00 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 372 01 13 1110125180 600 150,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 372 01 13 9900002950   98,00 

Иные бюджетные ассигнования 372 01 13 9900002950 800 98,00 

Субвенция на реализацию полномочий по организации 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних 372 01 13 9900025260   370,20 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
372 01 13 9900025260 100 243,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 372 01 13 9900025260 200 127,20 



Субвенция на реализацию полномочий по организации 

деятельности административных комиссий 372 01 13 9900025270   363,40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
372 01 13 9900025270 100 283,50 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 372 01 13 9900025270 200 79,90 

Субвенция на госполномочия в области архивного дела 
372 01 13 9900025340   78,80 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 372 01 13 9900025340 200 78,80 

Субвенция на реализацию госполномочий по 

определению перечня лиц,уполномоченных составлять 

протоколы об админ.нарушениях 
372 01 13 9900025350   0,50 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
372 01 13 9900025350 100 0,50 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений     Централизованные бухгалтерии 

Спасского муниципального района 
372 01 13 9900029900   7 038,48 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 372 01 13 9900029900 600 7 038,48 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 372 01 13 9900059300   1 365,60 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
372 01 13 9900059300 100 722,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 372 01 13 9900059300 200 643,60 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния (местный бюджет) 372 01 13 9900079300   45,40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
372 01 13 9900079300 100 45,40 

Прочие расходы 372 01 13 9900092350   1 377,38 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 372 01 13 9900092350 200 246,25 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 372 01 13 9900092350 600 438,00 

Иные бюджетные ассигнования 372 01 13 9900092350 800 693,13 

Диспансеризация муниципальных служащих 372 01 13 9900097071   129,40 

Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных 

нужд 372 01 13 9900097071 200 129,40 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
372 02 03 9900051180   1 814,50 

межбюджетные трансферты 372 02 03 9900051180 500 1 814,50 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  372 03       2 364,80 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера,гражданская оборона 
372 03 09     1 462,30 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 372 03 09 0700022670   1 462,30 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
372 03 09 0700022670 100 1 450,30 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 372 03 09 0700022670 200 12,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 372 03 14     902,50 

Реализация программных мероприятий 372 03 14 9900022700   902,50 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
372 03 14 9900022700 100 902,50 

Национальная экономика 372 04       17 066,60 

Сельское хозяйство и рыболовство 372 04 05     2 096,80 



Субсидии на развитие семейных животноводческих 

ферм 372 04 05 1440271540   400,00 

Иные бюджетные ассигнования 372 04 05 1440271540 800 400,00 

Субсидия на поддержку животноводства 372 04 05 1420673250   1200,00 

Иные бюджетные ассигнования 372 04 05 1420673250 800 1200,00 

Субвенции на реализацию госполномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных и 

их лечению 

372 04 05 1420925360   496,80 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 372 04 05 1420925360 200 496,80 

Транспорт 372 04 08     2 050,20 

Отдельные мероприятия в области других видов 

транспорта 372 04 08 9900003170   2 050,20 

Иные бюджетные ассигнования 372 04 08 9900003170 800 2 050,20 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 372 04 09     12 919,60 

Отдельные мероприятия в области дорожного 

хозяйства 372 04 09 Д100003650   12 919,60 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 372 04 09 Д100003650 200 12 919,60 

Жилищно-коммунальное хозяйство  372 05       7 217,61 

Жилищное хозяйство 372 05 01     1 507,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов ,за счет средств бюджетов  372 05 01 0450196010   1 507,00 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  372  05 01 0450196010 600 1 507,00 

Благоустройство  372  05 03     5 710,61 

Прочие мероприятия  372  05 03 9900078050   5 710,61 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд  372  05 03 9900078050 200 5 710,61 

Образование 372 07       18 852,02 

Дополнительное образование детей 372 07 03     9 387,38 

Организации дополнительного образования детей 

спортивной направленности (ДЮСШ),реализующих 

дополнительные общеобразовантельные программы 
372 07 03 0230142330   9 379,97 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 372 07 03 0230142330 600 9 379,97 

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-

преподавателей и спортсменов-инструкторов, 

работающих в учреждениях по внешкольной работе с 

детьми за высокие результаты 

372 07 03 1010142330   7,41 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 372 07 03 1010142330 600 7,41 

Молодежная политика и оздоровление детей 372 07 07     9 464,64 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи за счет средств бюджета 

РТ 
372 07 07 1020121320   3 855,90 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 372 07 07 1020121320 600 3 855,90 

Проведение мероприятий для детей и молодежи в 

области молодежной политики 372 07 07 1040143100   750,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 372 07 07 1040143100 200 750,00 

Обеспечение деятельности  учреждений молодежной 

политики 372 07 07 1040143190   4 858,74 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 372 07 07 1040143190 600 4 858,74 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 372 09 07     293,60 

Субвенции на реализацию гос.полномочий по 

проведению противоэпидемических мероприятий 372 09 07 0110202110   293,60 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 372 09 07 0110202110 200 293,60 

Социальная политика 372 10       3 664,50 

Пенсионное обеспечение 372 10 01     170,00 



Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 372 10 01 9900049100   170,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 372 10 01 9900049100 300 170,00 

Охрана семьи и детства 372 10 04     3 494,50 

Предоставление мер социальной поддержки 

гражданам,имеющим детей,посещающих 

образовательные организации,реализующие 

образовательную программу дошкольного образования 
372 10 04 0350113200   3 494,50 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 372 10 04 0350113200 200 5,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 372 10 04 0350113200 300 3 489,50 

Физическая культура и спорт 372 11       22 014,60 

Физическая культура 372 11       20 824,20 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 372 11 01 1010148200   20 824,20 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 372 11 01 1010148200 600 20 824,20 

Массовый спорт 372 11 02     1 190,40 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
372 11 02 1010112870   1 190,40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
372 11 02 1010112870 100 201,50 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 372 11 02 1010112870 200 988,90 

Финансово-бюджетная палата муниципального 

образования «Спасский муниципальный район 

Республики Татарстан » 
373         64 203,80 

Общегосударственные вопросы 373 01       7 384,65 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 
373 01 06     5 686,33 

Центральный аппарат 373 01 06 9900002040   5 686,33 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
373 01 06 9900002040 100 4 674,05 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 373 01 06 9900002040 200 1 011,47 

Иные бюджетные ассигнования 373 01 06 9900002040 800 0,81 

Другие общегосударственные вопросы 373 01 13     1 698,32 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 373 01 13 9900002950   2,90 

Иные бюджетные ассигнования 373 01 13 9900002950 800 2,90 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 373 01 13 9900025151   1 658,42 

Межбюджетные трансферты 373 01 13 9900025151 500 1 658,42 

Диспансеризация муниципальных служащих 373 01 13 9900097071   37,00 

Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных 

нужд 373 01 13 9900097071 200 37,00 

Обеспечение пожарной безопасности 373 03 10     835,60 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 373 03 10 9900025151   835,60 

Межбюджетные трансферты 373 03 10 9900025151 500 835,60 

Национальная экономика 373 04       92,22 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 373 04 09     80,00 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 373 04 09 9900025151   80,00 

Межбюджетные трансферты 373 04 09 9900025151 500 80,00 



Другие вопросы в области национальной экономике 373 04 12     12,22 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 373 04 12 9900025151   12,22 

Межбюджетные трансферты 373 04 12 9900025151 500 12,22 

Жилищно-коммунальное хозяйство 373 05       349,81 

Жилищное хозяйство 373 05 01     14,61 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 373 05 01 9900025151   14,61 

Межбюджетные трансферты 373 05 01 9900025151 500 14,61 

Благоустройство 373 05 03     335,20 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 373 05 03 9900025141   235,20 

Межбюджетные трансферты 373 05 03 9900025141 500 235,20 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 373 05 03 9900025151   100,00 

Межбюджетные трансферты 373 05 03 9900025151 500 100,00 

Культура  373 08 01     741,30 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 373 08 01 9900025151   741,30 

Межбюджетные трансферты 373 08 01 9900025151 500 741,30 

Социальное обеспечение  населения 373 10 03     76,92 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 373 10 03 9900025151   76,92 

Межбюджетные трансферты 373 10 03 9900025151 500 76,92 

Дотации бюджетам  поселений 373 14       54 723,30 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения 

которых является субсидии бюджетам муниципальных 

районов на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений,передаваемые из 

бюджета РТ  

373 14 01 9900080040   47 773,30 

Межбюджетные трансферты 373 14 01 9900080040 500 47 773,30 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений,источником финансового обеспечения 

которых являются средства бюджетов муниципальных 

районов 

373 14 01 9900025040   5 997,20 

Межбюджетные трансферты 373 14 01 9900025040 500 5 997,20 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения 

которых является субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из регионального 

фонда финансовой поддержки поселений,передаваемые 

из бюджета РТ  

373 14 01 9900080060   952,80 

Межбюджетные трансферты 373 14 01 9900080060 500 952,80 

Палата имущественных и земельных отношений 
374         1 990,99 

Общегосударственные вопросы 374 01       1 990,99 

Другие общегосударственные вопросы 374 01 13     1 990,99 

Центральный аппарат   374 01 13 9900002040   1 973,54 



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
374 01 13 9900002040 100 1 469,65 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 374 01 13 9900002040 200 502,55 

Иные бюджетные ассигнования 374 01 13 9900002040 800 1,34 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 374 01 13 9900002950   0,20 

Иные бюджетные ассигнования 374 01 13 9900002950 800 0,20 

Реализация на реализацию госполномочий по 

распоряжению земельными участками,муниципальная 

собственность на которые не разграничена 374 01 13 9900025400   5,20 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
374 01 13 9900025400 100 5,20 

Диспансеризация муниципальных служащих 374 01 13 9900097071   12,05 

Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных 

нужд 374 01 13 9900097071 200 12,05 

Муниципальное учреждение Отдел образования 

Спасского муниципального района Республики 

Татарстан 
376         367 923,27 

Общегосударственные вопросы 376 01       1 942,90 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,     местных администраций 

376 01 04     1 888,31 

Субвенция на реализацию полномочий в области 

образования 376 01 04 0220825302   341,40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
376 01 04 0220825302 100 341,40 

Центральный аппарат   376 01 04 9900002040   1 546,91 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
376 01 04 9900002040 100 1 228,80 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 376 01 04 9900002040 200 318,11 

Другие общегосударственные вопросы 376 01 13     54,59 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 376 01 13 9900002950   7,20 

Иные бюджетные ассигнования 376 01 13 9900002950 800 7,20 

Диспансеризация муниципальных служащих 376 01 13 9900097071   11,44 

Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных 

нужд 376 01 13 9900097071 200 11,44 

Прочие расходы 376 01 13 9900092350   35,95 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
376 01 13 9900092350 100 2,50 

Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных 

нужд 376 01 13 9900092350 200 30,30 

Иные бюджетные ассигнования 376 01 13 9900092350 800 3,15 

Образование 376 07       343 769,07 

Дошкольное образование 376 07 01     84 292,79 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение гарантий реализации прав на получение  

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных  дошкольных 

образовательных организациях  

376 07 01 0210125370   28 984,70 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 376 07 01 0210125370 600 28 984,70 

Детские дошкольные учреждения 376 07 01 0210342000   55 308,09 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
376 07 01 0210342000 100 3 598,00 



Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных 

нужд 376 07 01 0210342000 200 2 986,72 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 376 07 01 0210342000 600 48 723,37 

Общее образование 376 07 02     232 559,21 

Общеобразовательные учреждения,включая школы - 

детские сады 376 07 02 0220242100   141 238,01 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
376 07 02 0220242100 100 12 537,72 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 376 07 02 0220242100 200 6 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 376 07 02 0220242100 600 122 700,29 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного начального 

общего,основного общего,среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях,обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных  

общеобразовательных организациях 

376 07 02 0220825280   91 321,20 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 376 07 02 0220825280 600 91 321,20 

Дополнительное образование детей 376 07 03     20 473,97 

Многопрофильные организации дополнительного 

образования,реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 
376 07 03 0230142310   20 473,97 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 376 07 03 0230142310 600 20 473,97 

Молодежная политика и оздоровление детей 376 07 07     2396,8 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи за счет средств бюджета 

РТ 
376 07 07 1020121320   2396,8 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 376 07 07 1020121320 600 2396,8 

Другие вопросы в области образования 376 07 09     4 046,30 

Субвенция по методическому и информационному 

техническому обеспечению образовательных 

учреждений 
376 07 09 0220825301   4 046,30 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 376 07 09 0220825301 100 3 800,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 376 07 09 0220825301 200 246,30 

Социальная политика 376 10       22 211,30 

Социальное обеспечение  населения 376 10 04     22 211,30 

Оказание других видов  социальной помощи 376 10 04 0310205510   2 575,00 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 376 10 04 0310205510 600 2 575,00 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 

детей 
376 10 04 0350313110   8 306,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 376 10 04 0350313110 300 8 306,00 

Вознаграждение приемного родителя 376 10 04 0350313120   3 869,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 376 10 04 0350313120 300 3 869,70 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 376 10 04 0350313130   7 460,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 376 10 04 0350313130 300 7 460,60 

Муниципальное учреждение «Отдел культуры 

Спасского муниципального района Республики 

Татарстан» 
379         64 995,86 

Общегосударственные вопросы 379 01       949,68 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,     местных администраций 

379 01 04     940,55 



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
379 01 04 9900002040 100 857,70 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 379 01 04 9900002040 200 82,85 

Другие общегосударственные вопросы 379 01 13     9,13 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 379 01 13 9900002950   0,40 

Иные бюджетные ассигнования 379 01 13 9900002950 800 0,40 

Диспансеризация муниципальных служащих 379 01 13 9900097071   8,73 

Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных 

нужд 379 01 13 9900097071 200 8,73 

Дополнительное образование детей 
379 07 03     13 059,47 

Оганизации дополнительного образования 

художественно-эстетического 

направления,реализующих дополнительные 

общеобразовантельные программы 

379 07 03 0230142320   13 059,47 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 379 07 03 0230142320 600 13 059,47 

Культура,кинематография 379 08       50 986,71 

Культура 379 08 01     45 546,91 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 379 08 01 0830144010   500,00 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 379 08 01 0830144010 600 500,00 

Обеспечении деятельности библиотек 379 08 01 0830144090   16 314,11 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 379 08 01 0830144090 600 16 314,11 

Обеспечение деятельности  клубов и культурно-

досуговых центров 379 08 01 0840144091   27 110,99 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 379 08 01 0840144091 600 27 110,99 

Мероприятияв области культуры 379 08 01 0860110990   1 621,81 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 379 08 01 0860110990 600 1 621,81 

Кинематография 379 08 02     2 708,50 

Обеспечение деятельности  киноучреждений 379 08 02 0850144090   2 708,50 

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 379 08 02 0850144090 600 2 708,50 

Другие вопросы в области культуры  379 08 04     2 731,30 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки 
379 08 04 08Ж0145200   2 731,30 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными 

органами,казенными учреждениями 
379 08 04 08Ж0145200 100 1 255,73 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 379 08 04 08Ж0145200 200 1 475,57 

Всего расходов           618 977,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5 к решению Совета Спасского муниципального района №    от            
2018г 

 Приложение № 18   к решению Совета Спасского муниципального района Республики Татарстан "О бюджете 
муниципального образования "Спасский муниципальный район" на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов " №32-1  от 28 .11.  2018 года  

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан в 2019 году 

 

  

( тыс.рублей) 

 

Наименование трансфертов сумма 

 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

районов (городских округов)  

15790,50 

 

субсидии на организацию и предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования по основным общеобразовательным программам; 

дополнительного образования и общедоступного бесплатного 

дошкольного образования, а также на организацию отдыха детей в 

каникулярное время  

224253,70 

 

субсидии на выравнивание бюджетной обеспеченности и 

предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, входящих в состав муниципального района 47773,30 

 

Мероприятия направленные на поддержку тренеров-преподавателей и 

спортсменов-инструкторов,работающих в учреждениях по внешкольной 

работе с детьми за высокие результаты 7,40 

 

Мероприятия по организации отдыха,оздоровления,занятости детей и 
молодежи 6252,70 

 

Прочие субсидии 195,40 

 

субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений  952,80 

 

субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а 

также дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях  91321,20 

 

субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

дошкольных общеобразовательных организациях  28984,70 

 

субвенции на реализацию полномочий по государственной регистрации 

актов гражданского состояния  1365,60 

 

субвенции на реализацию государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 370,20 

 

субвенции на реализацию государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности  административных  комиссий  363,40 

 

субвенции на реализацию полномочий в сфере государственной 

молодежной политики 341,40 

 

субвенции на реализацию государственных полномочий в области 

образования   341,40 

 

субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и 

предоставлению субвенций бюджетам поселений, входящих в состав 

муниципального района, на реализацию полномочий по  осуществлению 

первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют 

военные комиссариаты 1814,50 

 

субвенции на реализацию полномочий  по осуществлению 

информационного  обеспечения образовательных учреждений 4046,30 

 

субвенция для финансового обеспечения полномочий по составлению 

списков присяжных заседателей 5,90 



 

субвенции на реализацию государственных полномочий Республики 
Татарстан в области архивного дела   78,80 

 

субвенции на реализацию государственных полномочий по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 968,40 

 

субвенции на реализацию государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц,уполномоченных составлять протоколы об 

админ.нарушениях 0,50 

 

Субвенции на реализацию госполномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных и их лечению 
425,60 

 

Субвенция на отлов,содержание и регулирование численности 

безнадзорных животных 
71,20 

 

Субвенции на реализацию гос.полномочий по проведению 

противоэпидемических мероприятий 293,60 

 

субвенция на реализацию гос.полномочий по сбору информации от 

поселений входящих в МР, необходимой для ведения регистра 

муниципальных НПА 
2,40 

 

субвенция на реализацию гос.полномочий по распоряжению земельными 

участками,государственная собственность на которые не разграничена  
5,20 

 

субвеция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение приемному родителю 19636,3 

 
ИТОГО 445 662,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Приложение №  20                                                           

к решению Совета Спасского 
муниципального района Республики 

Татарстан "О бюджете 

муниципального образования 
"Спасский муниципальный район" на 

2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов   № 32-1  от 28.11. 2018 
года 

  

  

  

  

  
  

  

  

Объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального образования "Спасский муниципальный район" для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

на 2019 год 

  
( тыс.рублей) 

 

 

Наименование  поселений Сумма 

 

 

Бураковское СП 179,54 

 

 

Муниципальное образование «г.Болгар» 703,86 

 

 

Всего 883,40 

  


